FARME IHAN — MPR, d.0.0. Sentjur
SKUPINA FARME IHAN

. LETNQ
POROCILO 20158

_ (an
/DONOSN/ " iz Kamnika

BLAGOVNO ZNAMKO




FARME IHAN-MPR, d.o.0., Sentjur
SKUPINA FARME IHAN




Cg‘ﬁu‘m& thaw - mpr o

KAZALO

Izjava poslovodstva

uvoD

Predstavitev druzbe Farme Ihan — MPR, d.o.0.
Predstavitev skupine Farme Ihan

Poslovanije v letu 2015

Strategija, vizija in poslanstvo

Nacrti za leto 2016

POSLOVNO POROCILO

Poslovno okolje

Poslovanje po poslovnih funkcijah
Upravljanje s tveganiji

Izjava o upravljanju

Dogodki po datumu bilance

Izjava poslovodstva o delujo¢em podjetju

RACUNOVODSKO POROCILO
Bilanca stanja

Izkaz poslovnega izida

Izkaz drugega vseobsegajocega donosa
Izkaz denarnega toka

Izkaz gibanja kapitala 2015

Izkaz gibanja kapitala 2014
Kazalniki

Racunovodske usmeritve

Pojasnila k bilanci stanja

Pojasnila k izkazu poslovnega izida
Druga razkritja

POROCILO NEODVISNEGA REVIZORJA

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
1.5.

2.1.
2.2
2.3.
2.4.
2.5.
2.6.

3.1
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9.
3.10.
3.11.

Stran:

0 00 0 N O U

11
12
13
15
15
17
17

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
40
43

46




FARME IHAN-MPR, d.o.0., Sentjur
SKUPINA FARME IHAN

I1zjava poslovodstva

Vodstvo druzbe Farme Ihan - MPR, d.o.0. v skladu z dolocili Zakona o gospodarskih druzbah
zagotavlja, da je Letno porocilo 2015 z vsemi sestavnimi deli sestavljeno in objavljeno v skladu z ZGD

in Slovenskimi racunovodskimi standardi.

Vodstvo druzbe Farme Ihan - MPR, d.o.0. izjavlja, da je po njenem najboljSem vedenju:

¢ racunovodsko porocilo za leto 2015 sestavljeno v skladu s slovenskimi standardi racunovodskega
poroCanja in je resni¢en in poSten prikaz sredstev ter obveznosti, financnega polozaja in poslovnega
izida druzbe.

« poslovno porocilo za leto 2015 vkljuCuje posten prikaz razvoja in izida poslovanja druzbe ter njenega
finanCnega polozaja, vklju¢no z opisom bistvenih vrst tveganj, ki jim je druzba Farme Ihan - MPR,

d.o.o. izpostavljena.

Direktor druzbe

Franc Kokot

Letno porodilo je vodstvo druzbe sprejelo dne 29.04.2016.
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1.1. Predstavitev druzbe Farme lhan - MPR, d.o.o0.

Polni naziv:
SedeZ podjetja.

Direktor:
Osnovna dejavnost druzbe:

Stevilo zaposlenih (31.12.2015):
Leto ustanovitve:

Osnovni kapital (31.12.2015):
Lastnistvo:

Reg.st..

Maticna stevilka.

Davcna stevilka:

Transakcijski racun:

FARME IHAN — MPR, d.o.o.
Cesta Leona Dobrotingka 15, Sentjur
Robert Soban

10.110 — proizvodnja in konzerviranje mesa, razen
perutninskega

62

1990 pod imenom Weba d.o.0.

5.248.378 EUR

100 % lastnik je druzba Farme Ihan, d.d.

vl.st. 1/01835/00, 20.6.1990

5378508

11764198

0230 0025 4946 376; odprt pri NLB d.d.

0510 0801 1743 394, odprt pri Abanka Vipa d.d.
0600 0006 1956 624; odprt pri Banki Celje d.d.

ng_ﬁmwdm- mpr d.o.s.

Velikost druzbe Srednje velika gospodarska druzba

Zacetki druzbe Farme Ihan - MPR, d.o.0. segajo v leto 1990, ko je bila ustanovljena druzba pod

imenom Weba, d.0.0. Druzbo je odkupilo podjetie Mesarstvo Sentjur, d.d. in jo v letu 2002

preimenovalo v Klavnico Sentjur, d.o.o. Farme Ihan, d.d. so v decembru 2003 z odkupom 15

odstotnega deleza od Mesarstva Sentjur, d.d. postale edini lastnik druzbe. Druzba Klavnica Sentjur,

d.o.o. se je januarja 2005 preimenovala v druzbo Farme Ihan — MPR, d.o.0.

Proizvodni program obsega storitev klanja in razseka svinjskega mesa, v veCini za druzbo Meso

Kamnik, d.d. Druzba izvaza manjsi delez stranskih proizvodov na Madzarsko in Slovasko.

Prodaja druzbe Farme Ihan - MPR, d.0.0. obsega prodajo sveze svinjine v druzbo Meso Kamnik, d.d.

za potrebe nadaljnje predelave, prodajo sveze svinjine v male sisteme (mesarstva, horeca, mali

trgovci...) v imenu druzbe Meso Kamnik, d.d. ter prodajo preko lastne maloprodaje.

Do 31.7.2016 je druzbo vodil Robert Soban. Vodenje druzbe je s 01.08.2016 prevzel Franc Kokot.
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1.2. Predstavitev skupine Farme lhan

Skupino Farme Ihan na dan 31.12.2015 sestavlja 7 delujocih druzb v lasti DUTB d.d. Najpomembnejse
dejavnosti skupine so poljedelstvo, Zivinoreja, pridelava mesa in mesnih izdelkov ter proizvodnja

mleka.

Organigram skupine Farme Ihan na dan 31.12.2015

DUTB d.d.
95,00 %
100 %
FI EKO, d.0.0. < FARME IHAN, d.d.
+ 34,29 %
45,67 % 9
MESO KAMNIK, d.d. » : Lk > VOA, d.0.0.
0, 0
FARME IHAN - MPR, d.o.0. < L i } GO-KO, d.o.o.
< 100 % 100 % ) IHAN BEOGRAD, d.o.0.
FITERA, d.o.0. (mirujoéa druzba)
25,42 % 25,42 % .d.
PANVITA MESNINE d.d. |« - - > (pﬁﬁf‘u‘iﬂﬁﬂga}
(pridruZena druzba)

Poslovanje v skupini Farme Ihan lahko razdelimo na kmetijski in mesnopredelovalni del. Kmetijski del
obsega poljedelstvo, prasicerejo in govedorejo.

Poslanstvo skupine Farme Ihan je oskrba slovenskega trga s kakovostnim svezim mesom in mesnimi
izdelki.

Integrirano poslovanje druzb v skupini omogoca potroSniku uZivanje kakovostnega mesa in mesnih
izdelkov slovenskega porekla.
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1.3. Poslovanje v letu 2015

V letu 2015 je bilo v druzbi Farme Ihan - MPR, d.o.o0. zaklano 61.680 prasicev, kar je 22 odstotkov
vseh zaklanih prasicev v Sloveniji. V primerjavi z letom 2014 se je zakol zmanjsal za 13,9 odstotka, kar
je posledica manjSega obsega pitanja v druzbi Farme Ihan, d.d., ki je glavni dobavitelj prasiev za
zakol druzbi Farme Ihan — MPR, d.o.0. Na zmanjSanje koli¢in zakola je prav tako vplival remont klavne
linije, za Cas katerega je bilo klanje preusmerjeno v drugo klavnico. Na podrocju maloprodaje druzbe
so se v mesecu februarju 2015 zaradi spremenjene prodajne politike na podro¢ju mesnic v Mercatorju,
zaprle tri trgovine. V nadomestilo izpada prihodkov smo nadaljevali z iskanjem novih lokacij. Odprli
smo dve novi maloprodajni trgovini v Zalogu in Mariboru. Ustvarjena razlika v ceni je v letu 2015 v

celoti pokrivala stroSke delovanja maloprodajnih trgovin.

Druzba je v letu 2015 ustvarila Ciste prihodke od prodaje v visini 10,71 mio EUR, kar je 18,1 odstotka
manj v primerjavi s preteklim letom. Poslovni izid iz poslovanja je znaSal 13.538 EUR, EBITDA pa
188.514 EUR. Cisti poslovni izid obracunskega obdobja je bila izguba v viini 36.072 EUR.

1.4. Strategija, vizija in poslanstvo

Poslanstvo druzbe je kakovostna izvedba storitve zakola in razseka svinjine za potrebe oskrbe

maloprodajne mreze in mesno predelovalne dejavnosti skupine Farme Ihan.

1.5. Nacrti za leto 2016

V letu 2016 in v prihodnosti bomo nadaljevali z izobrazevanjem in izpopolnjevanjem na podrodju
proizvodnje in tako poskusali dvigniti produktivnost ter zmanjSevati stroske poslovanja na enoto. Prav
tako bomo z iskanjem dodatnih sinergij znotraj skupine Farme Ihan poskusali optimizirati doloCene
poslovne procese ter zmanjSati prazne hode v proizvodnji, predvsem na podrocju razseka.

Nacrtovano Stevilo zaklanih lastnih prasicev v letu 2016 je 59.743 prasicev. Zakol prasiCev se prilagaja
proizvodniji prasi¢ev druzbe Farme Ihan, d.d., katera je glavni dobavitelj prasi¢ev za zakol. Cilj je, da

se v letu 2016 pridobi dodatno Se za 3.000 prasicev storitvenega zakola.
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Nacrti za maloprodajne trgovine:
e povecanje oziroma razvoj prodaje v obstojecih in v dveh na novo odprtih prodajalnah v letu
2015 (Maribor in Zadobrova).
¢ iskanje novih lokacij mesnic na frekventnih lokacijah v osrednji Sloveniji, (moznost dodatnega
povecanja realizacije). Zacetni prodajni potencial lokacije minimalno 20 tiso¢ €/mesecno,

e povecanje aktivnosti na javnih razpisih, kot dodatni del prihodkov v maloprodaiji.
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2.1. Poslovno okolje

StatistiCni podatki o Stevilu staleza Zivine kaZzejo, da se je v letu 2015 redilo priblizno 271.000 prasicev,
kar je 3,5 odstotka manj kot pred enim letom. Kljub padcu reje prasiCev tudi v letu 2015, se je

zmanjSevanje staleza prasicev nekoliko upocasnilo.

Vir: SURS

Po podatkih SURS-a je bilo v letu 2015 v slovenskih klavnicah zaklanih 238.292 prasicev, kar je za 0,2
odstotka manj v primerjavi s preteklim letom. V strukturi zakola je minimalno povecanje zaslediti na
zakolu pitanih prasiCev za 0,2 odstotka in izloCenih plemenskih prasi¢ih za 1,9 odstotka. Zmanjsal pa

se je zakol praSickov za 5,4 odstotka in mladih pitanih merjascev za 18,6 odstotka.

vivy Povprec¢na masa ocis¢enih

Zaklane zZivali Masa ociscenih trupov
trupov

e . Indeks v tonah Indeks Indeks

SRS 15/14 2015 15/14 ke 15/14
Prasici - skupaj 238.292 99,8 20.229 100,1 84,89 100,3
prasicki 18.071 94,6 335 95,8 18,55 101,3
pitani prasici 218.649 100,2 19.690 100,1 90,05 99,9
izloceni plemensk 1.297 101,9 184 110 141,76 107,9
prasici
mladi pitani merjasci 275 81,4 20 81,5 71,01 100,1

Viri: SURS, MKO, UVHVVR
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2.2. Poslovanje po poslovnih funkcijah

Prodaja

V letu 2015 je druzba Farme Ihan — MPR, d.0.0., gledano celotno strukturo prodaje mesa, prodala
38 odstotkov razsekanega mesa, 20 odstotkov original polovic, 13 odstotkov EWG polovic in ostalih
rezov ter po 11 odstotkov zamrznjenega mesa in stranskih proizvodov. Prodaja odojkov, drobovine

in slaninskega dela predstavljajo v strukturi prodaje manjsi delez.

Struktura prodaje po skupinah proizvodov

Proizvodnja

V druzbi Farme Ihan — MPR, d.0.0. je bilo v letu 2015 zaklano 51.680 prasicev, kar je 13,9 odstotka
manj kot v letu 2014. Razlog manjSega Stevila zaklanih prasi¢ev je v zmanj$anju obsega pitanja v
druzbi Farme Ihan, d.d. ter v remontu klavne linije, za Cas katerega je bilo klanje preusmerjeno v
drugo klavnico. Stevilo zaklanih prasiCev v druzbi Farme Ihan — MPR, d.o0.0. predstavlja 22

odstotkov celotnega zakola prasicev v Sloveniji.

13
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Nabava

V strukturi nabave materiala in storitev najvedji delez predstavlja nabava prasicev za zakol, katerih
glavni dobavitelj je mati¢na druzba Farme Ihan, d.d. (dobavitelj prasicev — surovine skupina). Med

ostalimi nabavnimi skupinami manjSe deleze predstavljajo Se nabava energentov, storitev prevoza,
veterine in konfiskat.

Struktura stroskov materiala in storitev druzbe Farme Ihan- MPR, d.0.0. v letu 2015 po vrsti dobav

PREVOZNIKI

KONFISKAT
1%

ENERGENTI
3%

OSNOVNA

SUROVINA -

SKUPINA
85%

Kadri

Na dan 31.12.2015 je v druzbi Farme Ihan-MPR, d.o.0. zaposlenih 62 delavcev, kar je en delavec
manj v primerjavi z enakim obdbobjem pretklega leta.

Izobrazbena struktura zaposlenih

Stopnja izobrazbe 31.12.2015 31.12.2014
osnovna Sola ali manj 8 9
I1I. 8 8
1v. 28 28
V. 14 14
VI. 2 2
VII. 1 1
VIIL. 1 1
Skupaj 62 63

Varovanje okolja

Druzba namenja veliko skrb zmanjSevanju negativnih vplivov na okolje. Glede na dejavnost, s katero
se druzba ukvarja, predstavljajo najvecji del odpadkov klavniski odpadki kategorije III in II, ki se
zbirajo v skladu z vsemi predpisi in so pod stalnim nadzorom VURS-a.

14
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2.3. Upravljanje s tveganji

V druzbi Farme Ihan- MPR, d.0.0. se zavedamo izpostavljenosti tveganjem. Za njihovo obvladovanje je

klju¢no sistemati¢no spremljanje dejavnikov, ki vplivajo na njihovo velikost.

Opredelitev

Obvladovanje

Prodajno tveganje

Med prodajnimi tveganiji je najvec pozornosti
namenjene spremljanju konkurenc¢nosti druzbe

Prodajna tveganja niso visoka zaradi strateskega sodelovanja z druzbo M
Kamnik, d.d. preko katere se vrsi celotna prodaja svinjine in za katero se iz\
zakol prasicev.

Tveganja na podrocju nabave

Pri procesu nabave so dejavniki tveganja povezani
predvsem z obvladovanjem nepri¢akovanih sprememb
cen prasicev, dobavnih rokov in kakovosti prasicev

Stratesko sodelovanje z mati¢no druzbo Farme Ihan, d.d. kot najpomembnej
dobaviteljem zmanjsuje tveganja dobav, omogoca skupen razvoj pri kakovos
pozitivnimi uinki na obe druzbi. Tveganja na podroCju cen se zmanjsuje s poli
dolocanja transfernih cen, ki temelji na avstrijski borzni ceni AMA (Agrar M
Austria).

Tveganja na podrocju proizvodnih procesov

Se nanasajo na nedelovanje klju¢ne opreme

Tveganja na podrodju proizvodnih procesov se omejujejo z rednimi vzdrZevalr
pregledi s strokovno usposobljenimi sodelavci in z rednimi preventivnimi pregl
PremozZenje druZbe je primerno zavarovano.

Tveganja iz varstva pri delu

Tveganja so povezana predvsem z mehanskimi
poskodbami v proizvodni, predvsem pri klanju in
razseku

Tveganja iz varstva pri delu so opredeljena z ustreznimi pravilniki, ki predpisu
ukrepe za zagotavljanje ustrezne varnosti zaposlenih pri delu.

Valutno tveganje

Tveganje zaradi spremembe deviznega teCaja

Poslovanje druzbe je veCinoma omejeno na slovenski trg oziroma trg EU, :z
druzba ni izpostavljena valutnim tveganjem.

Obrestno tveganje

Tveganje spremembe obrestne mere

Dobljeni krediti druzbe so vezani na gibanje EURIBOR-a, poveCan za fil
pribitek.

Likvidnostno tveganje

Tveganje zaradi nastanka kratkorocne placilne
nesposobnosti druzbe

Z usklajevanjem rocnosti terjatev in obveznosti obvladujemo denarne tokove
skusamo optimizirati kratkorocno placilno sposobnost. S tedenskim, mesecnin
letnim planiranjem denarnih tokov zmanjSujemo moznost nastanka kratkoro
placilne sposobnosti druzbe.

2.4. 1zjava o upravljanju

Druzba na osnovi 5. odstavka 70. ¢lena Zakona o gospodarskih druzbah, ki dolo¢a minimalne vsebine

izjave o upravljanju, podaja naslednja pojasnila:

e Druzba pri upravljanju ne uporablja kodeksa o upravljanju.

e Druzba upravlja s tveganji in izvaja postopke notranjih kontrol na vseh ravneh. Namen

notranjih kontrol je zagotavljanje toCnosti, zanesljivosti, transparentnosti in preglednosti vseh

procesov ter obvladovanje tveganj, ki so povezana z racunovodskim poroCanjem. Obenem

sistem notranjih kontrol vzpostavlja mehanizme, ki preprecuje neracionalno rabo premozenja

in stroSkovno ucinkovitost.
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Sistem notranjih kontrol vkljuCuje postopke, ki zagotavljajo, da:

- so poslovni dogodki evidentirani na osnovi verodostojnih knjigovodskih listin, na osnovni
katerih so poslovni dohodki evidentirani tono ter dajejo jamstvo, da druzba posteno
razpolaga s svojim premozenjem.

- So poslovni dohodki evidentirani in racunovodski izkazi izdelani v skladu z veljavno
zakonodajo,

- Se prepreCi oziroma pravoCasno zazna morebitna nepooblaséena pridobitev, uporaba in

razpolaganje s premozenjem druzbe, ki bi imela pomemben vpliv na racunovodske izkaze,

Notranje kontrole v druzbi izvajata oddelek financ in racunovodstva ter kontrolinga, ki sta odgovorna
za vodenje poslovnih knjig ter izdelavo racunovodskih izkazov v skladu z veljavnimi racunovodskimi,

dav¢nimi in drugimi predpisi ter (sluzba notranje revizije).

Notranje kontrole predstavljajo kontrolo izvajanja usmeritev in postopkov, ki jih je druzba vzpostavila
in jih izvaja na vseh ravneh, da bi lazje obvladovala tveganja, povezana z racunovodskim porocanjem.
Namen notranje kontrole je zagotoviti zanesljivost racunovodskega porocanja in skladnost z veljavnimi

zakoni ter drugimi predpisi.

Kontrola celovitosti in popolnosti zajemanja podatkov izvaja druzba s Steviléenjem dokumentacije
(prejeta in izdana posta, prejeti in izdani racuni, izdane ponudbe ter pogodbe) in s preverjanjem
njenega zaporedja. Kontrola pravilnosti racunovodskih podatkov druzba zagotavlja s potrditvami in
usklajevanjem odprtih postavk s kupci in dobavitelji ter mesecnimi pregledi in uskladitvami analiti¢nih
knjig z glavno knjigo. Kontrolo, nadziranje in preverjanja dela ter usposobljenosti delavcev, ki delajo z
racunovodskimi podatki, druzba zagotavlja predvsem z zunanjim pregledom knjiznega stanja. Prva
revizija s strani izbrane revizijske druzbe in potrjene s strani skupscine obvladujoce druzbe, poteka v
jesenskem casu in preveri poslovanje druzbe za ¢as od januarja do septembra tekocega leta, ter
druga koncna revizija preteklega poslovnega leta. Zunanja revizijska druzba pregleda vse izkaze
druzbe za preteklo obdobje in primerja pripraviljena porocila z knjiznimi stanji v kontnem nacrtu
druzbe, slednja primerja v nadaljevanju z originalnimi listinami, ki utemeljujejo izkazana knjizna stanja
v posameznem kontu. Zunanji revizorji preverijo tudi toCnost izkazovanja in evidentiranja
racunovodske dokumentacije. Kontrolo realnega stanja izkazanega v poslovnih knjigah druzba
zagotavlja tudi z mese¢nimi inventurami materiala in surovin na podroCju gostinstva in letnimi popisi
sredstev na vseh podrocjih. Upravljanje s tveganji je pojasnjeno v racunovodskem delu letnega

porocila.
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Druzbi v skladu z dolocbami Zakona o prevzemih ni potrebno porocati podatkov iz 3., 4., 6., 8. in 9.

tocke 6. odstavka 70. cClena.

Organi druzbe so:
Skupscina,

uprava.

Skupscina, kot najviSji organ druzbe, sprejema temeljne in statutarne odlocitve in skrbi za
uresnic¢evanje volje druzbenikov, ki jo z glasovanjem potrdijo na skupscini. Ena delnica predstavlja en
skupscinski glas. Druzba nima delnic z omejenimi glasovalnimi pravicami, njene lastne delnice pa ji ne
omogocajo glasovalnih pravic na skupscini. Informacije v zvezi z lastnimi delezi so razkrite v

raCunovodskem delu letnega porocila.

Skupscino skli¢e uprava druzbe ali druzbeniki. Skupscina se sklice v skladu s statutom druZbe oziroma

zakonom. Uprava skli¢e redno skupscino druzbenikov praviloma enkrat letno.

Pristojnosti in odgovornosti uprave so urejene z zakonom in statutom, ki v nobeni posebnosti ne

odstopa od zakonske ureditve. Uprava druzbe vodi druzbo samostojno in na lastno odgovornost.

2.5. Dogodki po datumu bilance

Do datuma letnega porocila v letu 2016 ni pomembnejSih dogodkov, ki bi vplivali na prikazane rezultate leta
2015. V skladu z nacrtom finanCnega prestrukturiranja skupine Farme Ihan bo izvedena dokapitalizacija

druzbe s strani edinega druzbenika, vendar do dneva porocila dokapitalicazija Se ni izvedena.

2.6. I1zjava poslovodstva o delujoéem podjetju

Druzba Farme Ihan - MPR d.o.0. je v letu 2015 opravljala podobno dejavnost kot v letu 2014. Druzba je
zaklala 61.000 prasicev ter vrsila funkcijo razseka in skladiS¢enja blaga za ostala podjetja v skupini. Poslovno
okolje se je Se zaostrovalo in pritisk na cene svinjine je bil Se velji kot leto poprej. Podjetje je z
obvladovanjem stroskov, racionalnim planiranjem in izkorisS¢anjem kapacitet za predelavo mesa uspelo doseci

pricakovane rezultate. V letu 2015 smo obnovili klavno linijo in dosegli manjSe stroske zakola.

V sklopu druzbe Farme Ihan - MPR d.o.0. je delovala maloprodaja, ki se je v letu 2015 povecala za dve enoti,

odprta je bila lokacija Zalog in Maribor. Maloprodaja je pokrila vse stroske svojega delovanja, sluzila pa je tudi
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za testiranje novih proizvodov in razli¢nih pristopov do potrosnika. Sam zakol je bil nekoliko manjsi kot leto

prej, vendar smo glede na situacijo na prodajnem trgu imeli ve¢ koristi kot pa izgub zaradi manjSega klanja.

V letu 2015 smo uvedli tudi dva nova izdelka (opravljanje storitev za druzbo Meso Kamnik d.d., ki je tudi v
skupini Farme Ihan) to je Tuhinjsko klobaso in Domaco suho salamo. Do sedaj nismo imeli suho mesnatih
izdelkov v svojem asortimanu. V letu 2016 ratunamo tudi dodatno povecevanje kapacitet za suho mesnati
program, izvedli pa bomo tudi teste za zorjeno meso, za kar imamo v druzbi Farmi Ihan — MPR d.o.o. tudi
ustrezne pogoje. V Farmi Ihan - MPR d.0.0. smo poizkuSali uvesti nove programe in razmisljanja gredo v
postavitvi nove linije za izdelke za Zar. Z dodatnim delovanjem racunamo, da bomo nadoknadili zmanjsanje

zakola in uspeli izboljSati poslovanje podjetja.

Na podrocju ekologije smo uvedli nekaj ukrepov (lovljenje suhe snovi, lovilni Sahti) in v letu 2015 nismo imeli
tezav z obremenjevanjem okolja. Z ukrepi pri bolj ucinkovitem in neskodljivem odstranjevanjem odpadkov

bomo nadaljevali tudi v naslednjem obdobju.

Druzba Farme Ihan — MPR d.o.0. ima kredite in sicer do maticne druzbe Farme Ihan — KPM d.o.0. in do MGRT
(Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo). V letu 2015 so se vrSila pogajanja na nivoju krovne druzbe
za podpis krovnega sporazuma o finanénem prestrukturiranju (MRA) z DUTB in z ostalimi bankami. MRA je bil
podpisan in to daje podlago za dokapitalizacijo in konverzijo kredita Farme Ihan — KPM d.o0.0. v kapital druzbe
Farme Ihan — MPR d.0.0. v letu 2016. S tem se bo povecala tudi kapitalska ustreznost MPR in posledi¢no tudi
celotne skupine Farme Ihan. Vezano na kredit MGRT pa prav tako tecejo postopki za konverzijo kredita v

kapital druzbe Farme Ihan — MPR d.o.o0.

Farme Ihan - MPR d.o.0. je delujoce podjetje, ki si zagotavlja svoj obstoj znotraj skupine Farme Ihan,

Direktor druzbe:
Franc Kokot

—— o,
fam s!m MPR .00,
- wotsa Dobrotindka 15
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3.1. BILANCA STANJA

g farme chan - mpr dio.s.

v EUR

Postavka 31.12.2015 31.12.2014
SREDSTVA Pojasnilo 6.525.782 7.527.781

A. Dolgorocna sredstva 3.793.004 3.931.120
I.  Neopredmetena sredstva in dolgoroéne ACR 3.9.1. 150.063 187.720
II. Opredmetena osnovna sredstva 3.9.2. 3.642.941 3.743.400
III. Nalozbene nepremicnine 0 0
IV. Dolgorocne financne nalozbe 0 0
B. Kratkorocna sredstva 2.726.555 3.595.013
I.  Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 0 0
II. Zaloge 3.9.3. 38.146 48.330
III. Kratkorocne financne nalozbe 3.9.4. 972.176 1.658.493
IV. Kratkorocne poslovne terjatve 3.9.5. 1.709.036 1.885.022
V. Denarna sredstva 3.9.6. 7.197 3.168
C. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve 3.9.7. 6.223 1.648
ZABILANCA 3.9.14. 1.482.887 2.211.775
Postavka 31.12.2015 31.12.2014
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 6.525.782 7.527.781

A. Kapital 3.9.8. 2.429.536 2.467.594
I.  Osnovni kapital 5.248.378 5.248.378
II. Kapitalske rezerve 1.195 1.195
III. Rezerve iz dobicka 0 0
IV. Presezek iz prevrednotenja 554.166 560.509
V. Prenesen Cisti poslovni izid -3.338.131 -3.157.352
VI. Cisti poslovni izid poslovnega leta -36.072 -185.136
B. Rezervacije in dolgoroéne PCR 3.9.9. 143.968 160.388
C. Dolgorocne obveznosti 3.9.10. 1.307.129 1.581.530
I. Dolgorocne financne obveznosti 1.200.505 1.474.906
II.  DolgorocCne poslovne obveznosti 0 0
III. Odlozene obveznosti za davek 106.624 106.624
€. Kratkoro¢ne obveznosti 2.601.345 3.155.177
I.  Obveznosti, vkljuCene v skupine za odtujitev 0 0
II.  Kratkorocne financne obveznosti 3.9.11. 321.221 626.000
III.  KratkoroCne poslovne obveznosti 3912 2.280.124 2.529.177
D. KratkorocCne pasivne casovne razmejitve 3.9.13. 43.804 163.092
| ZABILANCA 3.9.14. 1.482.887 2.211.775

Bilanca stanja je sestavljena na podlagi racunovodskih usmeritev in metod, ki jih dolo¢ajo SRS 2006.

Posamezne metode vrednotenja so razkrite pri pojasnilih postavk bilance stanja. Ima obliko

zaporednega stopenjskega izkaza, raz¢lenjenega v skladu s SRS 24.4., teoreticno mozne postavke niso

prikazane, vrednosti pa so izkazane za tekoCe in preteklo obdobije.
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3.2. I1zkaz poslovnega izida

v EUR

Postavka Pojasnilo  Leto 2015 Leto 2014 I
15/14

1. Cisti prihodki iz prodaje 3.10.1. 10.718.394  13.088.006 82
a) Prihodki doseZeni na domacem trgu 10.718.394  13.088.006 82
b) Prihodki dosezeni na tujem trgu 0 0 0
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokoncane proizvodnje -16.741 14.809 *rx
3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 0 0 0
4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 3.10.1. 23.822 31.024 77
5. Stroski blaga, materiala in storitev 3.10.2. 9.555.017 11.842.482 81
a) xzt;:;/igla; vred.prodanih blaga in materiala ter stroski porabljenega 8.787.235  10.938.203 80
b) Stroski storitev 767.782 904.279 85
6. Stroski dela 3.10.2. 960.596 1.004.906 96
a) Stroski pla¢ 661.501 691.655 96
b) Stroski socialnih zavarovanj 113.706 118.861 96
¢) Drugi stroski dela 185.389 194.390 95
7. Odpisi vrednosti 174.976 183.489 95
a) Amortizacija 3.10.2. 173.819 181.241 96
b) sPrr:é/;(te\;::i’]posl.odh. pri neopredm.sred. in opredmetenih osnovnih 629 515 122
c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 528 1.733 30
8. Drugi poslovni odhodki 21.348 19.053 112
9. Financni prihodki iz delezev 0 0 0
10. Financni prihodki iz danih posojil 3.10.3. 17.778 23.987 74
a) Financni prihodki iz posojil, danih druzbam v skupini 17.778 23.987 74
b) Financni prihodki iz posojil, danih drugim 0 0 0
11. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 3.10.3. 833 678 123
a) Financni prihodki iz poslovnih terjatev do druzb v skupini 36 24 150
b) Financni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 797 654 122
12. Financni odhodki iz oslabitev in odpisov financnih nalozb 0 0 0
13. Financni odhodki iz financnih obveznosti 3.10.4. 26.336 70.706 37
a) Financni odhodki iz posoijil, prejetih od druzb v skupini 102 2.028 5
b) Financni odhodki iz posojil, prejetih od bank 26.234 68.553 38
¢) Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti 0 125 *xk
14. Financ¢ni odhodki iz poslovnih obveznosti 3.10.4. 6.659 35.798 19
a) Financni odhodki iz posl. obveznosti do druzb v skupini 9 172 5
b) Financni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in menine obveznosti 6.607 35.324 19
¢) Financni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 43 302 0
15. Drugi prihodki 14.451 3.191 453
16. Drugi odhodki 49.677 235  21.139
17. Davek iz dobicka 3.10.5. 0 0 0
18. OdloZeni davki 3.10.6. 0 -190.162 Hokk
19. Cisti poslovni izid obracunskega obdobja 3.10.7. -36.072 -185.136 19

Izkaz poslovnega izida vsebuije le tiste prihodke in odhodke, ki so nastali v obracunskem obdobju
poslovanja druzbe. Ima obliko stopenjskega zaporednega izkaza, sestavljenega po razliici I, v skladu
s SRS 25 ter iz dodatnih podatkov, ki so potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno

raz€lenitev pomembnejsih postavk.
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3.3. I1zkaz drugega vseobsegajocega donosa

(v EUR) Leto 2015 Leto 2014
Cisti poslovni izid obracunskega obdobja (36.072) (185.136)
Spremembe presezka iz prevred. neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih
sredstev 0 (407.859)
Spremembe presezka iz prevrednotenja financnih sredstev, razpoloZljivih za prodajo 0 0
Dobicki in izgube, ki izhajajo iz prevedbe racunovod. izkazov podijetij v tujini (teCajne
razlike) 0 0]
Druge sestavine vseobsegajocega donosa (6.344) 39.931
Celotni vseobsegajoci donos obracunskega obdobja (42.416) (553.064)

Med celotnim vseobsegajoCim donosom leta 2015 je evidentirana Cista izguba leta 2015 v visini 36.072
EUR ter zmanjSanje vseobsegajocega donosa v visini 6.344 EUR zaradi povecanja presezka iz naslova
aktuarskega dobicka pri rezervacijah za odpravnine.

Med premiki v kapitalu je evidentirana prenesena izguba preteklega leta v visini 185.136 EUR.

Koncno stanje kapitala na dan 31.12.2015 je znaSalo 2.429.536 EUR.

Bilancna izguba

Opis 2015 2014
Cisti poslovni izid poslovnega leta -36.072 -185.136
Prenesena Cista izguba iz prejsnjih let -3.338.131 -3.157.352

Bilancna izguba 31.12. -3.374.203 -3.342.488
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3.4. 1zkaz denarnega toka

v EUR
Postavka 2015 2014
Denarni tokovi pri poslovanju
Postavke izkaza poslovnega izida 145.475 232.761
Poslovni prihodki (razen za prevrednotenje) in financni prihodki iz poslovnih terjatev 10.757.500 13.120.425
Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn.) in financni odh. iz posl. obveznosti -10.610.038 -12.887.664
Davki iz dobicka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih -1.987 0
Spremembe Cistih obratnih sredstev (in ¢asovnih razmejitev, rezervacij ter odloZenih -501.116 87.368
terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk v bilanci stanja ' :
Zacetne manj koncne poslovne terjatve 880.119 650.315
Zacetne manj koncne aktivne Casovne razmejitve -4.575 7.434
Zacetne manj konéne odloZene terjatve za davek 0 0
Zacetne manj koncéne zaloge 10.184 -11.126
Konc¢ni manj zacetni poslovni dolgovi -1.251.136 -482.077
Koncne manj zacetne pasivne Casovne razmejitve in rezervacije -135.708 -77.178
Kon¢ne manj zaCetne odloZene obveznosti za davek 0 0
Prebitek prejemkov pri poslovanju ali prebitek izdatkov pri poslovanju (a + b) -355.641 320.129
Denarni tokovi pri naloZbenju
Prejemki pri nalozbenju 6.704.641 18.018.725
Prejemki od dobljenih obresti in deleZev v dobicku, ki se nanasajo na naloZbenje 20.545 64.718
Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev 0 0
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 0 409
Prejemki od odtujitve kratkorocnih financnih nalozb 6.684.096 17.953.598
Izdatki pri naloZzbenju -6.740.232 -18.026.212
Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev 0 0
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -36.332 -461
Izdatki za pridobitev kratkorocnih financnih nalozb -6.703.900  -18.025.751
Prebitek prejemkov pri nalozbenju ali prebitek izdatkov pri nalozbenju (a + b) -35.591 -7.487
Denarni tokovi pri financiranju
Prejemki pri financiranju 438.904 3.448.268
Prejemki od povecanja dolgorocnih financnih obveznosti 29.291
Prejemki od povecanja kratkorocnih financnih obveznosti 438.904 3.418.977
Izdatki pri financiranju -43.643 -3.760.365
Izdatki za dane obresti, ki se nanasajo na financiranje -27.643 -73.435
Izdatki za odplacila dolgorocnih financ¢nih obveznosti
Izdatki za odplacila kratkorocnih financ¢nih obveznosti -16.000 -3.686.930
Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri financiranju (a + b) 395.261 -312.097
Koncno stanje denarnih sredstev 7.197 3.168
Denarni izid v obdobju (sestevek prebitkov Ac, Bc in Cc) 4.029 545
Zacetno stanje denarnih sredstev 3.168 2.623

Izkaz denarnih tokov prikazuje spremembe stanja denarnih sredstev in njihovih ustreznikov za

poslovno leto kot razliko med stanjem 31.12.2015 in 31.12.2014. Sestavljen je po posredni metodi iz

podatkov v dveh zaporednih bilancah stanja, to je po razliCici II ter iz dodatnih podatkov, ki so

potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno razclenitev pomembnejSih postavk.
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3.7. Kazalniki

Kazalnik 2015 2014
Stopnja lastniskosti financiranja 37,23 % 32,78 %
kapital

obveznosti do virov sredstev

stopnja dolgorocnosti financiranja 57,83 % 55,92 %
kapital + dolgorocni dolgovi + dolgorocne rezervacije
obveznosti do virov sredstev

stopnja osnovnosti investiranja 0,58 % 0,52 %
osnovna sredstva
sredstva

stopnja dolgorocnosti investiranja 0,58 % 0,52 %
dolgorocna sredstva
sredstva

kapitalska pokritost osnovnih sredstev 0,64 % 0,63 %
kapital
osnovna sredstva (po neodpisani vrednosti)

neposredna pokritost kratkoro¢nih obveznosti - hitri koeficient 0,00 0,00
likvidna sredstva
kratkorocne obveznosti

pospesena pokritost kratkorocnih obveznosti - pospeseni koeficient 0,68 0,6
likvidna sredstva + kratkoroCne terjatve
kratkorocne obveznosti

kratkorocna pokritost kratkoroc¢nih obveznosti - kratkorocni koeficient 1,05 1,14
kratkorocna sredstva
kratkorocne obveznosti

gospodarnost poslovanja 1,00 1,01
poslovni prihodki
poslovni odhodki

Stopnja lastniSkosti financiranja je razmerje med kapitalom in vsemi obveznostmi do virov sredstev in

prikazuje delez lastniskega financiranja v vseh sredstvih druzbe.

Stopnja dolgorocnosti financiranja je razmerje med dolgorocnimi viri financiranja (kapital, dolgoro¢ne

obveznosti in rezervacije) in pove, kolikSen del obveznosti do virov sredstev predstavljajo dolgorocni

viri.

Stopnja osnovnosti investiranja je razmerje med osnovnimi sredstvi, izkazanimi po neodpisani

vrednosti in vsemi sredstvi.

Stopnja dolgorocnosti investiranja je razmerje med dolgoro¢nimi sredstvi in vsemi sredstvi.
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Koeficient kapitalske pokritosti osnovnih sredstev je razmerje med kapitalom in osnovnimi sredstvi.

Hitri koeficient, pospeSeni koeficient in kratkorocni koeficient prikazujejo kratkorocni financni polozaj

druzbe in njegovo kratkoro¢no placiino sposobnost. KratkoroCni koeficient kaZze na pokritost
kratkoroCnih sredstev s kratkoro¢nimi finan¢nimi in poslovnimi obveznostmi. Pri pospeSenem
koeficientu so med gibljivimi sredstvi izloCene zaloge, pri hitrem koeficientu pa Se poslovne terjatve in

kratkorocne finan¢ne nalozbe.

Koeficient gospodarnosti poslovanija je razmerje med poslovnimi prihodki in poslovnimi odhodki.

3.8. Racdunovodske usmeritve

Racunovodski izkazi upostevajo temeljne racunovodske predpostavke za poslovni leti 2015 in 2014,
koncani na dan 31. decembra, torej tudi predpostavko dolgorocnega delovanja druzbe. Sestavljeni so
v skladu z dolocili Zakona o gospodarskih druzbah, na osnovi Slovenskih racunovodskih standardov in
internega pravilnika o racunovodstvu, ki velja za skupino Farme Ihan. Racunovodske podlage in
usmeritve se v teko¢em letu primerjalno s preteklim obdobjem niso spremenile in so obrazlozene pri

pojasnilih posameznih izkazov in postavk.

Racunovodski izkazi so sestavljeni v EUR. Postavke v racunovodskih izkazih, ki so izkazane v tujih
valutah, so v bilanci stanja in izkazu poslovnega izida preracunane v EUR po referencnem tecaju
Evropske Centralne banke na dan 31.12.2015. Zaradi zaokrozevanja vrednostnih podatkov lahko v

preglednicah prihaja do nepomembnih odstopanj.

Uporabljeno je nacelo izvirnih vrednosti.

Prihodki in odhodki so upostevani ob njihovem nastanku in evidentirani v obracunskem obdobju na

katero se nanasajo.

Narava poslovanja je bila v letu 2015 enovita, podjetje se je ukvarjalo le s svojo osnovno dejavnostjo.

Zato ni mogoce opredeliti podro¢nih odsekov, za katere bi lo¢eno izkazovali poslovni in denarni izid.

Druzba popravi napake iz preteklih obdobij za nazaj, in sicer v prvih racunovodskih izkazih, ki so
odobreni za objavo po odkritju napak. Napake druzba popravi s:
e preracunavanjem primerjalnih zneskov iz predstavljenega preteklega obdobja ali preteklih obdobij,

v katerih so se napake pojavile;
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e preracunavanjem zacetnih saldov sredstev, dolgov in kapitala za prvo predstavljeno preteklo

obdobje, Ce se je napaka pojavila pred prvim predstavljenim preteklim obdobjem.

V racunovodskem porocilu leta 2015 druzba ni vkljucila nobenih popravkov iz preteklih let. Druzba v

letu 2015 ni spreminjala racunovodskih usmeritev in racunovodskih ocen.

3.9. Pojasnila k bilanci stanja

3.9.1. Neopredmetena sredstva

Dolgorocne
premoigniske Skupaj
pravice
Nabavna vrednost
Stanje 31.12.2014 434.917 434.917
Povec€anja 0 0
Zmanjsanja 0 0
Stanje 31.12.2015 434.917 434.917
Popravek vrednosti
Stanje 31.12.2014 247197 247197
Povecéanja 0 0
Zmanij$anja 0 0
Amortizacija 37.657 37.657
Stanje 31.12.2015 284.854 284.854
Neodpisana vrednost
Stanje 31.12.2014 187.720 187.720
Stanje 31.12.2015 150.063 150.063
Indeks 2015/2014 80 80
Struktura 31.12.2014 100% 100%
Struktura 31.12.2015 100% 100%

Neopredmetena sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti, ki jo sestavljajo nakupna cena z

morebitnimi nevracljivimi dajatvami ter stroski, ki jih je mogoce pripisati njihovi usposobitvi.

Druzba med neopredmetenimi sredstvi ne izkazuje sredstva z neomejeno dobo koristnosti.

Amortizacijo neopredmetenih sredstev obracunavamo ¢asovno enakomerno po naslednjih stopnjah:

¢ raCunalniski programi 20,0 -50,0%
e dejavnost maloprodaje 10,0%
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3.9.2. Opredmetena sredstva

— . Druge G .
Zemlljlsca . Pr0|zvajallne naprave o sred. v Vlaga_nja :
MPR D.0.0. in Zemljisée Zgradbe naprave in in Predujmi grad_njl v tuja Skupaj
zgradbe stroji oprema izdilllavi oSn.sr.
Nabavna vrednost
Stanje 31.12.2014 4.627.081 1518.355 3.108.726 2414071 332.361 0 0 1.107 7.374.620
Povecanje 0 0 0 0 0 0 36.332 0 36.332
Prenos iz investicij v teku 11.903 0 11.903 12.870 4.559 0 -29.332 0 0
Zmanj$anja (odpis, prodaja) 0 0 0 -740 -174 0 0 0 -1.514
Stanje 31.12.2015 4.638.984 1.518.355 3.120.629 2.426.201  336.146 0 7.000 1.107 7.409.438
Popravek vrednosti
Stanje 31.12.2014 990.159 0 990.159 2.350.514  289.440 0 0 1.107 3.631.220
Povecanja 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ZmanjSanja (odpis, prodaja) 0 0 0 -208 677 0 0 0 -885
Amortizacija 98.428 98.428 16.724  21.010 0 0 0 136.162
Stanje 31.12.2015 1.088.587 0 1.088.587 2.367.030 309.773 0 0 1.107 3.766.497
Neodpisana vrednost
Stanje 31.12.2014 3.636.922 1.518.355 2.118.567 63.557  42.921 0 0 0 3.743.400
Stanje 31.12.2015 3.550.397 1.518.355  2.032.042 59171 26.373 0 7.000 0 3.642.941
Indeks 2015/2014 98 100 96 93 61 97
Struktura 31.12.2014 97 41 57 2 1 100
Struktura 31.12.2015 97 42 56 2 1 100

Med opredmetena osnovna sredstva vkljucujemo: zemljis¢a, zgradbe, proizvajalno in ostalo opremo,
nadomestne dele ter drobni inventar.

Opredmetena osnovna sredstva, razen zemljiS¢, se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti. Nabavno
vrednost opredmetenih OS sestavljajo nakupna cena z morebitnimi nevracljivimi dajatvami ter vsemi

stroski, ki jih je mogoce pripisati njihovi usposobitvi, vklju¢no s stroski dovoza in namestitve.

Druzba ocenjuje, da ob koncu poslovnega leta v svoji lasti nima opredmetenih osnovnih sredstev, ki bi
ob prenehanju uporabe povzroCila pomembnejSe stroske v povezavi z razgradnjo in odstranitvijo oz.
obnovitvijo prostorov, zato rezervacij v te namene ni oblikovala.

Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi se izkazuje tudi drobni inventar, katerega posamicna vrednost

ne presega 500 evrov.

Zemljié¢e na lokaciji Sentjur je izkazano po modelu prevrednotenja. Cenitveno porodilo, ki je bilo
podlaga za prevrednotenje na posteno vrednost, je izdelal cenilec Aleksander Milanez, ¢lan Zdruzenja
sodnih izvedencev in sodnih cenilcev za gradbeno stroko. Vrednotenje zemljiS¢a po stanju na dan
31.12.2013 je bilo opravlieno po metodi primerljivih prodaj zemljiS¢a. Datum predhodnega

prevrednotenja je 31.12.2008.
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Ocenjena trzna vrednost stavbnega zemljis¢a na lokaciji Sentjur je znaala 1.222.385 EUR, ucinek
slabitve je znasal 560.111 EUR (razlika med trzno in knjigovodsko vrednostjo).

Vrednost zemlji$¢a na lokaciji v Sentjurju, ¢e bi bila vrednotena po modelu nabavne vrednosti bi bila
663.898 EUR.

Ocenjena trzna vrednost stavbnega zemljiS¢a na lokaciji Kamnik je znaSala 295.970 EUR, ucinek
prevrednotenja je znasal 68.715 EUR (razlika med trzno in knjigovodsko vrednostjo).

Vrednost zemljiS¢a na lokaciji v Kamniku, ¢e bi bila vrednotena po modelu nabavne vrednosti, bi bila
227.255 EUR.

Amortizacijo obrac¢unavamo ¢asovno enakomerno po naslednjih stopnjah:

e zgradbe 3,0 %
e oprema za opravljanje osnovne dejavnosti 12,5 %
¢ rabljena oprema, nabavljena od Mesarstva éentjur 25,0 %
¢ racCunalniska in druga podobna oprema 33,0 %
e tovorni avtomobili 15,0 %
e drobni inventar in ostala oprema 25,0 %

Vzdrzevalna dela, ki ne povecujejo zmogljivosti oziroma ne podaljSujejo Zivljenjske dobe osnovnega

sredstva, pomenijo tekoce stroske.

Za nalozbe v opredmetena osnovna sredstva (nepremicnine in opremo) je bilo v letu 2015 namenjenih
36.332 EUR. Na dan 31.12.2015 je za 7.000 EUR osnovnih sredstev v pridobivanju.

Druzba je v letu 2015 ob inventuri iz uporabe izloCila del opreme, ki je bila dotrajana in povsem
zastarela. Neodpisano sedanjo vrednost v viSini 629 EUR je druzba pokrila v breme prevrednotovalnih

poslovnih odhodkov.

Neodpisana vrednost nepremicnin, ki so dane v zastavo za zavarovanje kredita, pridobljenega s strani
Ministrstva za gospodarstvo, znasa 2.889.478 EUR.

Stopnja odpisanosti proizvajalne opreme konec leta 2015

Popravek Neodpisana Stopnja
Opis Nabavna vrednost vrednosti vrednost odpisanosti
Oprema (proizvajalna in ostala) 2.762.347 2.676.803 85.544 97%
Zgradbe 3.120.629 1.088.587 2.032.042 35%

Skupaj 5.882.976 3.765.390 2.117.586 64%
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Inventurna komisija, ki je opravila popis, je preverila tudi nadomestljivo vrednost opredmetenih
osnovnih sredstev in ugotovila, da glede na trenutne trZzne razmere osnovna sredstva niso precenjena

in zato ni predlagala oslabitve.

3.9.3. Zaloge

Indeks
Opis 31.12.2015 Delezv % 31.12.2014 Delez v % 15/14
Material 3.638 9,5 3.780 7,8 96,2
Nedokoncana proizvodnja 6.821 17,9 22.906 47,4 29,8
Proizvodi in trgovsko blago 27.687 72,6 21.644 44,8 127,9
Predujmi za zaloge 0 0,0 0 0,0 0,0
Skupaj 38.146 100,0 48.330 100,0 78,9

Za vrednotenje zalog materiala uporabljamo metodo povprecnih drsecih cen, nabavno vrednost

sestavljajo nakupna cena in neposredni stroski nabave.

V zalogah nedokoncane proizvodnje ostajajo zaloge svinjskih polovic (takoj po klanju), ki so v fazi
hlajenja in v zalogah gotovih proizvodov zaloge sveZega svinjskega mesa, pripravlijene za prodajo
(konfekcija). Zaloge nedokoncane proizvodnje in gotovih izdelkov se vrednotijo po proizvajalnih
stroskih, v katere so vkljuCeni neposredni stroski vhodnih surovin in materiala in neposredni stroski
storitev (klavnina in razsek). Pri izkazovanju zalog nedokoncane proizvodnje in gotovih proizvodov

druzba uporablja planske cene, ki jih mesecno popravlja z ustreznimi odmiki.
Druzba je na 31.12.2015 naredila inventurni popis zalog surovin, materiala in drobnega inventarja ter
zalog nedokoncane proizvodnje, gotovih izdelkov in blaga v maloprodaji. Na podlagi inventurnega

popisa je druzba pripoznala za 8.277 EUR kala, za 9.728 EUR manjkov ter za 7.193 EUR viskov.

Druzba konec leta redno preverja knjigovodsko vrednost s Cisto iztrZljivo vrednostjo zalog. V letu 2015

druzba zalog ni slabila.

Zaloge niso zastavljene kot jamstvo za obveznosti.

3.9.4. Kratkorocne financne nalozbe

Tabela gibanja kratkorocnih financnih nalozb

Saldo
Opis Saldo 31.12.14 Povecanja Zmanjsanja Slabitev 31.12.15
KratkoroCna posojila dana v skupini 1.658.493 16.891.949 17.578.266 0 972.176

Skupaj 1.658.493 16.891.949 17.578.266 0 972.176
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Kratkorocne finan¢ne naloZbe se nanasajo na kratkorocna posojila dana druzbam v skupini.

Dana posojila do druzb v skupini niso zavarovana. Obrestne mere po teh kreditih so oblikovane glede

na pravilnik o priznani obrestni meri na posojila med povezanimi osebami.

3.9.5. Kratkorocne poslovne terjatve

To so terjatve, ki zapadejo v placilo najkasneje v letu dni in tisti del dolgorocnih terjatev, ki zapadejo v
placilo v naslednjem obracunskem letu. Terjatve do kupcev ter druge terjatve so izkazane po izvirni

vrednosti.

Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane v rednem roku oz. celotnem znesku, se
Stejejo za dvomljive. Ce se je zaradi odprtih, neplacanih terjatev zacel sodni postopek, se take terjatve
Stejejo kot sporne terjatve. Z »rednim rokom« je misljen pogodbeno doloceni rok oz. rok, naveden na

izdanih racunih, podaljSan za 60 dni.

Popravki vrednosti terjatev se oblikujejo na naslednji nacin:
e posamicno,
e 100 % popravek za tozene terjatve in terjatve, prijavljene v steCajnem postopku,

e 80 % popravek za terjatve, prijavljene v postopek prisilne poravnave.

Obracunane in placane obresti je druzba knjizila med financne prihodke. Neplacane zamudne obresti,

ki jih je druzba obraCunala konec leta, pa je zacasno, do placila, knjizila na konte pasivnih ¢asovnih

razmejitev.

Indeks
Opis 31.12.2015 Delezv % 31.12.2014 Delez v % 15/14
Kratkorocne poslovne terjatve do
podj. v skupini 1.554.539 91,0 1.691.133 89,7 91,9
KratkoroCne poslovne terjatve do
kupcev 95.968 5,6 84.009 4,5 114,2
Kratkorocne poslovne terjatve do
drugih 58.529 3,4 109.880 58 53,3

Skupaj 1.709.036 100,0 1.885.022 100,0 90,7
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Kratkoro¢ne poslovne terjatve do kupcev v skupini

Indeks
Opis 31.12.2015 Delezv% 31.12.2014 Delez v % 15/14
Kratk. poslovne terjatve do kupcev v
skupini 1.553.522 99,9 1.687.372 99,8 92,1
Kratk. terjatve, povezane s financnimi
prih. v skupini 1.017 0,1 3.761 0,2 27,0
Skupaj 1.554.539 100 1.691.133 100 92

Med kratkorocnimi terjatvami, povezanimi s finan¢nimi prihodki, druzba izkazuje obresti iz naslova
danih kreditov druzbam v skupini v vrednosti 971 EUR ter terjatve do druzb v skupini iz naslova

obracunanih zamudnih obresti v visini 46 EUR.

Struktura terjatev do kupcev po rokih zapadlosti

Opis Vrednost Delez v %
Nezapadle 1.634.874 97,4%
do 30 dni nad valuto 15.601 0,9%
nad 30 do 60 dni nad valuto 32 0,0%
nad 60 dni nad valuto 0 0,0%
ToZeni zneski, PP, steCaji 27.477 1,6%
Skupaj 1.677.984 100,0%

Terjatve do kupcev so zavarovane samo na osnovi pogodbenih doloCil. Kreditno tveganje
zmanjSujemo tako, da odprte postavke kupcev preverjamo tedensko in takoj ukrepamo, Ce terjatve

presezejo dogovorjeno mejo.

V skladu s poslovno politiko druzbe in kriteriji za oslabitev, je bil v breme prevrednotovalnih poslovnih
odhodkov oblikovan popravek vrednosti terjatev do kupcev v visini 528 EUR. Istocasno pa je bil v
dobro prevrednotovalnih poslovnih prihodkov knjizen znesek izterjanih terjatev, za katere je bil
popravek vrednosti oblikovan v preteklih letih, v viSini 1.733 EUR. Izbran nacin druzbi omogoca

pregledno spremljanje davéno priznanih oz. nepriznanih odhodkov oz. prihodkov.

Pregled kratkoroCnih terjatev do drugih

Delez v Delezv Indeks
Opis 31.12.2015 % 31.12.2014 % 15/14
KratkoroCne terjatve, povezane s finan¢nimi prih. 8.083 13,8 13.483 12,3 60
Popravek vrednosti kratk.terjatev, povezanih s finan¢nimi prih. 0 0,0 0 0,0 0
Druge kratkoroCne terjatve 50.446 86,2 96.397 87,7 52
Skupaj 58.529 100 109.880 100 53

Med terjatvami, povezanimi s financnimi prihodki, druzba izkazuje terjatve za obraCunane zamudne
obresti v znesku 8.083 EUR.
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Vse obracunane zamudne obresti, za katere so bili kupcem izdani bremepisi, je do placila le-teh

druzba razmejila na kontih pasivnih ¢asovnih razmejitev.
Druge kratkorocne terjatve se v ve¢jem delu nanasajo na terjatev iz naslova DDV v visini 22.868 EUR,

na terjatev do mesnic za gotovinsko prodajo v vidini 14.269 EUR ter na terjatev do Mesarstva Sentjur

iz naslova pogodb o prevzemu v visini 48.000 EUR, ki pa je v celoti slabljena.

3.9.6. Denarna sredstva

Na kontih denarnih sredstev druzba izkazuje denarna sredstva na poslovnih racunih. Druzba ima odprt
transakcijski racun pri treh poslovnih bankah. Konec leta nobeden od racunov ni bil blokiran.

Opis 31.12.2015 31.12.2014
Blagajna 182 100
Poslovni racuni pri bankah 7.015 3.068
Skupaj 7.197 3.168

3.9.7. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve

Med kratkoro¢nimi aktivnimi ¢asovnimi razmejitvami druzba evidentira kratkorocno nezaraCunane
prihodke v visini 6.223 EUR.
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3.9.8. Kapital

Kapital pomeni obveznost do lastnikov, ki pred prenehanjem podjetja ne zapade v placilo. S kapitalom

opredeljujemo lastnistvo podjetja, ki pa ga dolocimo z vplacanim kapitalom. Slovenski racunovodski

standardi oblikujejo kapital po naslednjih postavkah:

osnovni kapital,

rezerve,

preneseni dobicek ali izguba iz prejsnjih let,
presezek iz prevrednotenja

nerazdeljen dobicek ali izguba poslovnega leta

Opis 31.12.2015 31.12.2014
Vpoklicani kapital 5.248.378 5.248.378
Kapitalske rezerve 1.195 1.195
PreseZek iz prevrednotenja 554.166 560.509
Prenesen Cisti poslovni izid -3.338.131 -3.157.352
Cisti poslovni izid -36.072 -185.136
Skupaj 2.429.536 2.467.594

Prevrednotenje kapitala za potrebe razkrivanj v skladu s SRS 8.30, izracunan na podlagi rasti cen Zivljenjskih potrebscin —

koeficient -0,005

Ucinek - rast cen

Opis 01.01.2015 Zivlj.pot.

Vpoklicani kapital 5.248.378

Kapitalske rezerve 1.195

Presezek iz prevrednotenja 554.166

Preneseni Cisti poslovni izid -3.338.161

Cisti poslovni izid 12.328

Skupaj 2.465.578 12.328
Ucinek - rast cen

Opis 31.12.2015 zivlj.pot.

Poslovni izid tekocega leta -36.072 -36.072

Prevrednotenje kapitala 12.328 12.328

Poslovni izid -23.744 -23.744

Druzba je poslovno leto 2015 zakljucila z izgubo v visini 36.072 EUR. Ob upostevanju prevrednotenja

kapitala s koeficientom rasti cen Zivljenjskih potrebscin, bi izguba znasala 23.744 EUR.

3.9.9. Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve

Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi so oblikovane za ocenjene obveznosti

izpladil jubilejnih nagrad in odpravnin ob upokojitvi kot rezultat dolgoletnega sluzbovanja zaposlenih,
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na dan bilance stanja, diskontirane na sedanjo vrednost. Obveznosti so oblikovane za pricakovana

izpladila. Za izracun sedanje vrednosti je uporabljena krivulja obrestnih mer.

PlaCila za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi zmanjSujejo oblikovane rezervacije.
Spremembe v obveznostih za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi se pripoznajo v izkazu

poslovnega izida, aktuarski dobicki/izgube so pripoznani v kapitalu.

Druzba je knjigovodsko stanje rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi uskladila z
aktuarskim izracunom potrebnih rezervacij na dan 31.12.2015. V breme stroskov rezervacij za
jubilejne nagrade je druzba evidentirala -66 EUR, v breme finan¢nih odhodkov je druzba evidentirala
152 EUR stroskov obresti za jubilejne nagrade. V breme stroskov rezervaciji za odpravnine je druzba
evidentirala 2.706 EUR, v breme financ¢nih odhodkov je druzba evidentirala 646 EUR stroskov obresti
za odpravnine.

Za 1.987 EUR je druzba evidentirala aktuarski dobi¢ek med prevrednotovalnim popravkom kapitala.

Med prihodke tekoCega leta je druzba preko odprave rezervacij prenesla znesek obracunane

amortizacije v viSini 13.375 EUR, ki so vezani na opredmetena osnovna sredstva, financirana iz

programa.
Rezervacije Rezervacije
Rezervacije za za Druge za druge
Opis jubil. nagrade odpravnine rezervacije DPCR Skupaj
Stanje 31.12.2014 6.229 28.032 0 126.127 160.388
Oblikovanje 575 0 0 0 575
Poraba 0 -3.058 0 -13.375 -16.433
Odprava 0 -562 0 0 -562
Stanje 31.12.2015 6.804 24.412 0 112.752 143.968

Analiza obcutljivosti rezervacij v EUR

Rezervacije za Rezervacije

jubilejne za
Opis nagrade Sprememba odpravnine Sprememba Skupaj Sprememba
Osnovna vrednost 6.804 0 24.412 0 31.216 0
Obrestna mera +100 bp 6.262 -542 22.709 -1.703 28.970 -2.245
Obrestna mera -100 bp 7.408 604 26.326 1.914 33.734 2.518
Rast plac¢ + 10% 6.804 0 24.419 7 31.223 7
Rast plac - 10% 6.804 0 24.404 -7 31.208 -7
Fluktuacija + 10% 6.328 -476 23.606 -806 29.934 -1.282
Fluktuacija - 10% 7.327 523 25.309 897 32.636 1.420
Smrtnost +10% 6.777 -27 24.249 -163 31.027 -189

Smrtnost -10% 6.831 27 24.576 164 31.406 191
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Zapadanje rezervacij po letih

Opis do 1 leta od 1 do 3 let nad 3 leti Skupaj
Rezervacije za jubilejne nagrade 0 0 6.804 6.804
Rezervacije za odpravnine 0 6.018 18.394 24.412
Skupaj 0 6.018 25.198 31.216

3.9.10. Dolgorocne financne in poslovne obveznosti

Dolgorocne obveznosti delimo na dolgorocne financne obveznosti, dolgorocne poslovne obveznosti in

odlozene obveznosti za davek.

Druzba je v skladu s SRS 9, tocko 9.15. glede na cenitev stavbnih zemljis¢ na dan 31.12.2013
prilagodila tudi vrednost odlozenih obveznosti za davek. Iz tega naslova se je odlozena obveznosti za
davek zmanjSala za 83.538 EUR. Na dan 31.12.2015 znasSajo odloZene obveznosti za davek 106.624
EUR.

Druzbi je bil v letu 2010 odobren dolgorocni kredit s strani Ministrstva za gospodarstvo v viSini
1.517.188,00 EUR, za dobo 7 let z vkljucenim dveletnim moratorijem na odplacilo glavnice. Omenjeno
posojilo je bilo na dan 31.12.2013 preneseno med kratkorocne financne obveznosti. V letu 2014 je
druzba z Ministrstvom za gospodarstvo sklenila reprogram posojila — moratorij na placilo do
21.05.2016 in obveznosti evidentirala med dolgorocnimi finan¢nimi obveznostmi.

Posojilo, dano s strani Ministrstva za gospodarstvo, je zavarovano s hipoteko na nepremicninah
druzbe. V skladu z amortizacijskim nacrtom je bil na kratkorocne finanCne obveznosti prenesen
kratkorocni del dolgorocnega kredita, danega s strani Ministrstva za gospodarstvo, v visini 274.400
EUR.

V letu 2015 je druzba dokonéno odplacala dolg do Obgine Sentjur.

Pregled dolgorocnih obveznosti

Prenos Dolgorocni

Saldo med Saldo Nacrt.odplac. del
Upnik 31.12.14 dolgorocne Povecanja Odplacila 31.12.15 vletu2016 31.12.15
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO  1.474.905 0 0 0 1.474.905 274.400 1.200.505
OBCINA SENTIUR 63.000 0 0 63.000 0 0 0
Skupaj 1.537.906 0 0 63.000 1.474.905 274.400 1.200.505

Obveznosti z rokom dospelosti, daljSim od 5 let, ni.
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3.9.11. Kratkorocne financne obveznosti

Kot kratkorocne financne obveznosti izkazujemo kratkoro¢na posojila, dobljena od bank in podjetij

tako v drzavi kot tudi v tujini, ki zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta.

Za kratkoroCne financne obveznosti morajo listine nedvoumno izkazovati prejem denarnih sredstev, v
primeru poslovnih obveznosti pa prejem kakega proizvoda ali storitve za opravljeno delo oz.

obracunane stroske, odhodek ali delez v poslovnem izidu.

Saldo
Opis Saldo 31.12.2014 Prenos Povecanja Odplacila 31.12.2015
Prejeti kratk.krediti podjetij v skupini 0 0 657.172 610.351 46.821
Kratkorocni krediti od bank 626.000 -626.000 0 0 0
Kratk.del drugih dolg.finan¢nih obveznosti 0 0 274.400 0 274.400
SKUPAJ: 626.000 -626.000 931.572 610.351 321.221

Druzba je obveznost za kredit pri Abanki Vipa, d.d. s cesijsko pogodbo prenesla na druzbo Farme Ihan
d.d.

3.9.12. Kratkorocne poslovne obveznosti

KratkoroCne poslovne obveznosti zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta.

Kratkorocne poslovne obveznosti se v zacetku izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin o
njihovem nastanku.

Med kratkorone poslovne obveznosti pa Stejemo dobljene predujme za prodane poslovne ucinke,
kratkorocne obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev ter obveznosti do drzavnih in

drugih institucij.

KratkoroCne poslovne obveznosti so izkazane po izvirnih vrednostih.

Opis 31.12.2015 31.12.2014
Obveznosti do dobaviteljev v skupini 1.674.285 1.708.367
Obveznosti do dobaviteljev - doma 462.673 490.914
Obveznosti do dobaviteljev v tujini 425 10.037
Druge kratkorocne poslovne obveznosti 142.741 319.859
Skupaj 2.280.124 2.529.177

Obveznosti do dobaviteljev so se v primerjavi s preteklim letom zmanjSale za 9,9 odstotkov, Se vedno

pa najvecji del odpade na obveznosti do dobaviteljev v skupini.
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Druge kratkorocne poslovne obveznosti

Opis 31.12.2015 31.12.2014
Kratkorocne obveznosti do zaposlencev 60.547 57.709
Obveznosti do drZavnih in drugih institucij 72.223 114.381
Druge kratkoroCne obveznosti 9.971 84.769
Kratk.del dolg.poslovnih obveznosti 0 63.000
Skupaj 142.741 319.859

Med kratkorocnimi obveznostmi do zaposlenih v viSini 60.547 EUR so izkazane obveznosti za

obracunane decembrske place, izplacane v januarju 2016.

Druzba konec leta ni imela zaostalih obveznosti iz naslova plac, place je izplaCevala redno mesecno,
najkasneje do 18. v mesecu za pretekli mesec. Prav tako je redno poravnavala prispevke. Glavnino
obveznosti do drzavnih in drugih institucij predstavljajo obveznosti iz naslova veterinarskega nadzora v

viSini 26.020 EUR. Ostale obveznosti do drzavnih institucij so obveznosti iz naslova DDV.

Med drugimi kratkoroCnimi poslovnimi obveznostmi je druzba pripoznala kratkoro¢ni del dolgorocne

poslovne obveznosti do Obcine Sentjur v visini 63.000 EUR, ki pa je bil v letu 2015 v celoti poplacan.

3.9.13. Pasivne Casovne razmejitve

Med pasivne ¢asovne razmejitve druzba uvrsca kratkorocno vnaprej zaraCunane stroske oz. odlozene
prihodke. Na pasivnih Casovnih razmejitvah druzba evidentira obraCunane zamudne obresti v visini
8.083 EUR. Med prihodke jih bomo vkljudili, ko bodo placane.

Druzba na dan 31.12.2015 izkazuje 30.946 EUR kratkorocnih rezervacij iz naslova neizkoriscenih

dopustov in neizplaCanih ur ter za 4.775 EUR vkalkuliranih stroskov.

3.9.14. Zunajbilancna sredstva

Skupna vrednost zunajbilan¢nih sredstev znasa 1.482.887 EUR in obsega naslednje vknjizbe:
= dana hipoteka za najeto dolgorocno posoijilo pri Ministrstvu za gospodarstvo, katerega stanje
na dan 31.12.2015 znasa 1.474.905 EUR,

= emisija bonov v visini 7.982 EUR.
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3.10. Pojasnila k izkazu poslovnega izida

3.10.1. Poslovni prihodki

Prihodke od prodaje sestavljajo prodajne vrednosti prodanih proizvodov, trgovskega blaga, materiala

in opravljenih storitev v obracunskem obdobju.

Indeks
Opis 2015 Delez v % 2014 Delezv % 15/14
Prodaja proizvodov — doma 8.389.910 78,2 10.186.561 77,6 82,4
Prodaja proizvodov v tujini 0 0,0 0 0,0 0,0
Prodaja storitev 20.489 0,2 299.721 2,3 6,8
Prodaja trg. blaga — doma 2.307.995 21,5 2.601.724 19,8 88,7
Drugi poslovni prihodki 23.822 0,2 31.024 0,2 76,8
SKUPAJ PRIHODKI 10.742.216 100,2 13.119.030 99,9 81,9
Sprememba vrednosti zalog -16.741 -0,2 14.809 0,1 -113,0
SKUPAJ KOSMATI DONOS 10.725.475 100,0 13.133.839 100,0 81,7

Druzba je s prodajo svojih proizvodov na domacem trgu dosegla 78 odstotni delez v skupnih
prihodkih, kar je v primerjavi s preteklim letom za 17,6 odstotkov manj. Skupni prihodki pa so se

znizali za 18,1 odstotka, kar je posledica padca borzne cene svinjine.

Druzba Farme Ihan — MPR, d.o.0. je v letu 2015 v okviru skupine prodala 77,7 odstotkov ali za
8.348.803 EUR proizvodov.

3.10.2. Poslovni odhodki

Poslovni odhodki so enaki vracunanim strosSkom v obracunskem obdobju, povecanim za stroske, ki se
zadrzujejo v zacetnih zalogah proizvodov in nedokoncane proizvodnje ter zmanjSanim za stroske, ki se
zadrzujejo v koncnih zalogah proizvodov in nedokoncane proizvodnje, vrednoteni po proizvajalnih

stroskih. Poslovne odhodke povecuje nabavna vrednost prodanega trgovskega blaga in materiala.

Indeks
Opis 2015 Delez v % 2014 Delezv % 15/14
Nabavna vrednost prodanega TB 1.915.402 17,9 2.026.357 15,5 94,5
Stroski materiala 6.871.833 64,2 8.911.846 68,3 77,1
Stroski storitev 767.782 7,2 904.279 6,9 84,9
Amortizacija 173.819 1,6 181.241 1,4 95,9
Stroski dela 960.596 9,0 1.004.906 7,7 95,6
Drugi stroski poslovanja 21.348 0,2 19.053 0,1 112,0
Prevrednotovalni posl. odhodki 1.157 0,0 2.248 0,0 51,5

Skupaj 10.711.937 100,0 13.049.930 100,0 82,1
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Indeks
Opis 2015 Delez v % 2014 Delezv % 15/14
Nabavna vrednost prodanega blaga 1.915.402 18% 2.026.357 16% 94,5
Proiz. stroski prodanih proizvodov 7.613.283 71% 9.640.688 74% 79,0
Stroski prodajanja 955.246 9% 983.002 8% 97,2
Stroski splosnih dejavnosti 244.747 2% 385.074 3% 63,6
Skupaj 10.728.678 100% 13.035.121 100% 82,3

Najvecji delez poslovnih odhodkov predstavlja strosek materiala. 6,5 milijona EUR ali 95,0 % stroskov
materiala so v letu 2015 predstavljali stroski porabljenih osnovnih surovin. Od druzb v skupini je
druzba odkupila za 6,4 mio EUR prasi¢ev. Odkupna cena se oblikuje na osnovi avstrijske borzne cene
AMA.

Stroski storitev med poslovnimi odhodki zavzemajo 7,2 odstotni delez. Glavnino stroSkov storitev
predstavljajo stroski prevoza proizvodov ter stroski povezani z opravljanjem dejavnosti klanja prasicev
in razseka svinjskih polovic (veterina, storitve klanja in razseka, odvoz odpadkov). Pogodbeni strosek

za revidiranje letnih izkazov za leto 2015 znasa 4.400 EUR.

Metoda amortiziranja je opisana v razkritjih k bilanci stanja. Druzba v letu 2015 ni spreminjala

amortizacijskih stopenj.

Opis 2015 2014 Indeks 15/14
Amortizacija neopredmetenih sredstev 37.658 38.888 96,8
Amortizacija zgradb 98.427 98.338 100,1
Amortizacija opreme in nadomestnih delov 37.731 43.995 85,8
Amortizacija drobnega inventarja 3 20 15,0
Skupaj 173.819 181.241 95,9

Stroski po funkcionainih skupinah

Indeks
Opis 2015 Delez v % 2014 Delezv % 15/14
Nabavna vrednost prodanega blaga 1.915.402 18% 2.026.357 16% 94,5
Proiz. stroski prodanih proizvodov 7.613.283 71% 9.640.688 74% 79,0
Stroski prodajanja 955.246 9% 983.002 8% 97,2
Stroski splosnih dejavnosti 244.747 2% 385.074 3% 63,6
Skupaj 10.728.678 100% 13.035.121 100% 82,3

Stroski prodajanja so se v primerjavi z letom 2014 znizali za 2,8 odstotka, stroski sploSnih dejavnosti,

predvsem stroski svetovalnih storitev, pa so se znizali za 36,4 odstotkov.

Konec leta je druzba zaposlovala 62 delavcev. Povprecno Stevilo zaposlencev na podlagi delovnih ur je
bilo 60,33. Povprecna bruto plaa na zaposlenega je znaSala 975 EUR, kar je 0,1 odstotka vec kot v
letu 2014.
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Opis 2015 2014
Stroski dela na zaposlenega 16.984 16.972
Povprecna bruto placa zaposlenega / mesec 975 973
Povprecno Stevilo zaposlenih iz ur 56,56 59,21
Druzba je vkljucena v II. pokojninski steber Pokojninske druzbe A, d.d.
Opis 2015 2014 Indeks 15/14
Place in nadomestila 661.501 691.655 95,6
Stroski pokojninskih zavarovanj 65.016 68.031 95,6
- premije DPZ 5.436 5.728 94,9
Stroski socialnih zavarovanj 48.690 50.830 95,8
Drugi stroski dela 185.389 194.390 95,4
- regres, malica, prevoz na delo ipd. 185.389 194.390 95,4
Skupaj 960.596 1.004.906 95,6

Stroski dela vkljuCujejo obraCunane obveznosti do zaposlencev na podlagi kolektivne pogodbe za

kmetijstvo in Zivilsko industrijo Slovenije ter na podlagi sklenjene individualne pogodbe.

3.10.3. Financni prihodki

Med finan¢nimi prihodki izkazujemo obresti, obracunane na dana posojila, ter placane zamudne

obresti s strani kupcev.

3.10.4. Financ¢ni odhodki

Finan¢ne odhodke predstavljajo obracunane obresti od dolgorocnih in kratkoroCnih prejetih posojil ter

odhodke od zamudnih obveznosti dobaviteljev.

3.10.5. Davek od dohodkov pravnih oseb

Druzba je v letu 2015 izkazala izgubo, ugotovljeno po slovenskih racunovodskih standardih. Podatki za

davcni izkaz temelijijo na podatkih iz bilance stanja in izkaza poslovnega izida, sestavljenih za poslovne

namene. V obraunu niso upostevani davcno nepriznani odhodki, upoStevane so priznane olajsave.
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3.10.6. Odlozeni davki

Druzba nima evidentiranih terjatev iz naslova odloZenih davkov.

3.10.7. Poslovni izid

Opis 2015 2014 Indeks 15/14
EBITDA (pred amort., financ. in izr.delom) 187.357 267.398 70
EBIT 13.538 83.909 16
Cisti poslovni izid -36.072 -185.136 19

Poslovno leto 2015 je druzba zakljucila z izgubo v viSini 36.072 EUR.

Opis 2015 2014

Cisti poslovni izid poslovnega leta -36.072 -185.136
PreneSena Cista izguba iz prejSnjih let -3.338.131 -3.157.352
Bilanc¢na izguba 31.12. -3.374.203 -3.342.488

3.11. Druga razkritja

Razkritje prejemkov poslovodstva

Druzbo je od 31.7.2016 vodil Robert Soban, ki je zaposlen v druzbi Meso Kamnik, d.d., zato so njegovi

prejemki razkriti med prejemki delavcev z individualnimi pogodbami navedene druzbe.

Zneski vseh prejemkov (bruto plaCe, bonitete, regres, boZicnica, povraCila, odpravnine), ki so jih v
poslovnem letu prejele posamezne skupine oseb, znasajo 72.060 EUR:

e Ostali delavci z individualnimi pogodbami 72.060 EUR

Druzba do delavcev z individualnimi pogodbami na dan 31.12.2015 nima ne terjatev in ne obveznosti.

Prav tako ni odobrila nobenih porostev za poplacilo obveznosti teh skupin oseb.




FARME IHAN-MPR, d.o.0., Sentjur
SKUPINA FARME IHAN

Razkritje poslov s povezanimi druzbami (v skupini)

Prodaja povezanim osebam

v EUR Leto 2015 Leto 2014
Farme Ihan d.d 11.811 14.122
GO-KO d.o.0. 33 19
VOA d.o.o. 4.343 321.179
FI-EKO d.o.0. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 0 5
Meso Kamnik d.d. 8.350.430 10.421.725
Skupaj 8.366.617 10.757.050
Nabava pri povezanih osebah
v EUR Leto 2015 Leto 2014
Farme Ihan d.d 6.374.441 8.647.330
GO-KO d.o.o0. 0 0
VOA d.o.o. 0 0
FI-EKO d.o.o0. 0 270
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 0 169.293
Meso Kamnik d.d. 1.292.955 1.423.027
Skupaj 7.667.396 10.239.920
Terjatve iz poslovanja do povezanih oseb
v EUR 31.12.2015 31.12.2014
Farme Ihan d.d 1.128 3.680
GO-KO d.o.0. 34 6.989
VOA d.o.o. 440 1.482
FI-EKO d.o.0. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 0 1.875
Meso Kamnik d.d. 1.552.938 1.677.107
Skupaj 1.554.540 1.691.133
Obveznosti iz poslovanja do povezanih oseb
v EUR 31.12.2015 31.12.2014
Farme Ihan d.d 748.447 82.563
GO-KO d.o.0. 500 0
VOA d.o.o. 575.900 1.304.222
FI-EKO d.o.0. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblas¢enka d.d. 0 24.239
Meso Kamnik d.d. 349.437 374.347
Skupaj 1.674.284 1.785.371

6 ﬁww thaw - mpr dio.s.
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Posojila prejeta od povezanih oseb

v EUR 31.12.2015 31.12.2014
Farme Ihan d.d 0 0
GO-KO d.o.o. 0 0
VOA d.o.o. 0 0
FI-EKO d.o.o. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d. 0 0
Meso Kamnik d.d. 46.821 0
Skupaj 46.821 0

Posojila dana povezanim osebam

v EUR 31.12.2015 31.12.2014
Farme Ihan d.d 552.417 1.047.890
GO-KO d.o.0. 0 0
VOA d.o.o. 419.759 192.290
FI-EKO d.o.o. 0 0
Emona - Farma Ihan druzba pooblascenka d.d. 0 0
Meso Kamnik d.d. 0 418.313
Skupaj 972.176 1.658.493

Vodstvo druzbe je pripravilo Porocilo o odnosih do povezanih druzb po 545. ¢lenu ZGD-1, v katerem
razkriva vsa pravna razmerja in transakcije s povezanimi osebami. Na podlagi razkritih transakcij
vodstvo druzbe ugotavlja, da je druzba Farme Ihan MPR d.0.0., pri vsakem pravnem poslu s
povezanimi osebami prejela ustrezno povradilo in s tem, ko je druzba Farme Ihan MPR d.o.0., storila
oziroma opustila pravni posel s povezano osebo, za to ni bila prikrajSana in ji ni bila povzroCena
poslovna oziroma gospodarska skoda.

Druga pojasnila

Po 31.12.2015 in do konca nastajanja tega porocila ne belezimo pomembnih poslovnih dogodkov, ki bi
bistveno vplivali na razumevanje poslovnega porocila oz. na nadaljnje poslovanje druzbe.

Potencialne obveznosti

Potencialnih obveznosti, ki ne bi bile ustrezno zajete v bilanci stanja na dan 31.12,2015, druZba Farme
Ihan — MPR d.o.0., nima.

Direktor druzbe:

Franc Kokot /L(
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POROCILO NEODVISNEGA REVIZORJA
druzbeniku podjetja Farme IThan — MPR d.o.0.

Revidirali smo priloZene racunovodske izkaze gospodarske druzbe Farme IThan — MPR d.o.0., ki
vkljucujejo bilanco stanja na dan 31. decembra 2015, izkaz poslovnega izida in drugega vseobsegajotega
donosa, izkaz gibanja kapitala in izkaz denarnih tokov za tedaj kon€ano leto ter povzetek bistvenih
raunovodskih usmeritev in druge pojasnjevalne opombe. Pregledali smo tudi poslovno poroéilo.

Odgovornost poslovodstva za raunovodske izkaze

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in posteno predstavitev teh radunovodskih izkazov v skladu s
slovenskimi ratunovodskimi standardi in za tako notranje kontroliranje, kot je v skladu z odloéitvijo
poslovodstva potrebno, da omogo¢i pripravo radunovodskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembno napaéne
navedbe zaradi prevare ali napake.

Revizorjeva odgovornost

NaSa odgovornost je izraziti mnenje o teh racunovodskih izkazih na podlagi nase revizije. Revizijo smo
opravili v skladu z mednarodnimi standardi revidiranja. Ti standardi zahtevajo od nas izpolnjevanje
eti¢nih zahtev ter nartovanje in izvedbo revizije za pridobitev sprejemljivega zagotovila, da radunovodski
izkazi ne vsebujejo pomembno napa¢ne navedbe. Revizija vkljuduje izvajanje postopkov za pridobitev
revizijskih dokazov o zneskih in razkritjih v ra€unovodskih izkazih. Izbrani postopki so odvisni od
revizorjeve presoje in vkljucujejo tudi ocenjevanje tveganj napacne navedbe v radunovodskih izkazih
zaradi prevare ali napake. Pri ocenjevanju teh tveganj proudi revizor notranje kontroliranje, povezano s
pripravljanjem in poStenim predstavljanjem raunovodskih izkazov druZbe, da bi doloéil okoli$¢inam
ustrezne revizijske postopke, ne pa, da bi izrazil mnenje o uspesnosti notranjega kontroliranja druZbe.
Revizija vkljucuje tudi ovrednotenje ustreznosti uporabljenih ra¢unovodskih usmeritev in utemeljenosti
racunovodskih ocen poslovodstva kot tudi ovrednotenje celotne predstavitve radunovodskih izkazov.
Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostna in ustrezna podlaga za naSe revizijsko mnenje.

Mnenje

Po naSem mnenju so rafunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih resni¢en in posten prikaz
finan¢nega poloZaja gospodarske druzbe Farme Ihan — MPR d.o.0. na dan 31. decembra 2015 ter
njenega poslovnega izida in denarnih tokov za tedaj kon€ano leto v skladu s slovenskimi raéunovodskimi

standardi.

Odstavek o drugi zadevi )
Poslovno poroéilo je skladno z revidiranimi ra¢unovodskimi izkazi.

V Ljubljani, 29. aprila 2016 PKF d.o.o.

7 revizija in .
svetovanje N
.0.0. ey s
el Primoz Pe¢nik
pooblas€eni revizor

Kamniska ulica 25 | 1000 Ljubljana | Slovenija
Telefon +386 1 230 85 10 | Faks +386 1 230 85 20
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Registracija: Okrozno sodi$¢e v Ljubljani, Viozna Stevilka: 1/34120/00, Osnovni kapital: 21.908 EUR, Mati¢na §tevilka: 1562410, ID DDV: SI140938379, TR: NLB 02085-0089892302
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pravnih oseb.
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